
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

Oggetto: INTEGRAZIONE– Individuazione destinatari della proposta di stipula del 

contratto a tempo determinato di cui all’art. 59, comma 4 e seguenti, del 

decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 – Scuola secondaria di II grado.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.M. n. 228 del 23 luglio 2021 di autorizzazione alle assunzioni a tempo indeterminato 

del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi per l’anno 

scolastico 2021/2022, che ha determinato il relativo contingente;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, alla quale si rimanda integralmente, che 

istituisce le GPS valide per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 51 del 03/03/2021, inerente all’istituzione degli elenchi 

aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di prima fascia e alle 

correlate graduatorie di istituto (GI);  

VISTO l’art. 59, comma 4 e seguenti, del decreto legge n. 73 del 25 maggio 2021, convertito 

con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, che dispone l’accantonamento dei 

posti previsti per i concorsi per il personale docente, banditi con DD.DD. nn. 498 e 499 

del 21 Aprile 2020, nelle successive operazioni di conferimento degli incarichi, dapprima 

a tempo determinato, da trasformarsi, al ricorrere delle previste condizioni, in contratti a 

tempo indeterminato, in favore del personale iscritto nella prima fascia delle graduatorie 

provinciali per le supplenze di cui all’art. 4, comma 6 bis, della legge n. 124 del 3 maggio 

1999, per i posti comuni o di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio, prot. n. 10581 del 13/08/2021, e successive integrazioni, con 

cui sono stati pubblicati i posti destinati alla procedura straordinaria prevista dall’art. 59, 

commi 4 e seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106;  

VISTO il proprio provvedimento, prot. 2190 del 27/08/2021, con il quale è stata disposta 

l’approvazione e la pubblicazione degli elenchi contenenti l’individuazione dei destinatari 

della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui all’art. 59, comma 4 e 

seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, nonché la sede a loro assegnata; 

VISTI i dispone di quest’Ufficio, prot. n. 11174 del 27/08/2021 e n. 11224 del 31/08/2021, con 

i quali sono state ripubblicate le Graduatorie provinciali supplenze (GPS) Milano di I fascia 

ed elenchi aggiuntivi;  

CONSIDERATO il decreto, prot. n. 2043 del 3/11/2021, del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, 

la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione; 

VISTO il dispone di quest’Ufficio, prot. n. 19748 del 10/12/2021 con cui il docente Caracci 

Melchiorre Giovanni, nato a Castelvetrano (TP) il 9/05/1980, già inserito con riserva nelle 

GPS di Milano e Città Metropolitana, è inserito a pieno titolo con punti 41-posizione 17, 

relativamente alla classe di concorso A050 I fascia;  

CONSIDERATO che, sulla base dei suddetti decreti, l’ufficio deve apportare le dovute 

integrazioni e rettifiche, in autotutela, agli elenchi di individuazione, allegati al decreto 

prot. n. 2190 del 27/08/2021;  

PRESO ATTO che il docente Caracci Melchiorre Giovanni è stato individuato, con decreto prot. 

n. 11820 del 7 settembre 2021, quale destinatario della proposta di stipula del contratto a 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

tempo determinato di cui all’art. 2, comma 4, lettere a) e b), dell’Ordinanza ministeriale 10.7.2020, 
n. 60, nonché assegnato all’IIS “B. Russell” di Garbagnate Milanese (cod. mecc. MIIS011002) su 
cattedra annuale per la classe di concorso A050; 

DISPONE 

per le motivazioni citate in premessa, il docente Caracci Melchiorre Giovanni, nato a 

Castelvetrano (TP) il 9/05/1980, incluso nelle GPS di I fascia ed elenchi aggiuntivi, relativamente 

alla classe di concorso A050, è individuato quale destinatario di contratto a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 59, c. 4 e seguenti, del D.L. del 25 Maggio 2021, convertito 

con modificazioni dalla L. del 23 Luglio 2021, n. 106, per la stessa classe di concorso (A050) e 

nella medesima sede assegnatagli con decreto prot. n. 11820 del 7 settembre 2021 

(MIIS11002 - IIS “B. Russell” di Garbagnate Milanese). 

Il Dirigente della scuola di servizio provvederà ad annullare il contratto a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 2 comma 4, lettere a) e b), dell’Ordinanza ministeriale 10.7.2020, n. 60 e a 

stipulare con lo stesso docente un nuovo contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 59, 

comma 4 e seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73. 

 

Al contratto dovrà essere apposta la clausola seguente: “Il presente contratto si intende 

condizionato alla completa definizione, fino al passaggio in giudicato, del contenzioso 

in atto riguardante la legittimità della nota DGOSV n. 2971 del 17/03/2017 

(chiarimenti sull'abilitazione conseguita in Spagna)”. 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito WEB di quest’Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigenti in materia. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Yuri COPPI  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /DMD 

 


		2021-12-10T15:13:53+0000
	COPPI YURI


		2021-12-13T10:53:19+0100
	protocollo




